



Online vernetzen – offline umsetzen

Die Online-Vernetzungskonferenz des Zentrum KlimaAnpassung geht in die vierte Runde

Berlin, 15. November 2024 – Am 21. und 22. November 2024 findet die vierte Online-Vernetzungskonferenz des Zentrum KlimaAnpassung (ZKA) statt.

Ein Themenschwerpunkt der diesjährigen Konferenz ist die Umsetzung von praxisnahen Klimaanpassungskonzepten, deren Rahmen durch das bundesweite Klimaanpassungsgesetz (KAnG) geregelt wird.

Unter dem Motto "Klimaanpassung im Dialog" tauschen sich Vertreter*innen von Kommunen und sozialen Trägern über praxisorientierte Lösungsansätze aus, vernetzen sich und teilen Wissen. Auch in diesem Jahr ist der **erste Tag** öffentlich. Der **zweite Tag** richtet sich an ein Fachpublikum aus den Kommunen und sozialen Einrichtungen.

Am ersten Tag stehen, neben einem Impulsvortrag des Bundesumweltministeriums und einer Podiumsdiskussion zu den Erfolgsfaktoren für die Umsetzung des KAnG auf den unterschiedlichen Ebenen, Workshops auf dem Programm, die praxisnah Wissen vermitteln und den Austausch fördern: Von der interkommunalen Zusammenarbeit in Landkreisen über klimafreundliche Stadtentwicklung bis zur Klimavorsorge in sozialen Einrichtungen.

Der zweite Tag richtet sich ausschließlich an Vertreter*innen aus Kommunen und sozialen Einrichtungen. In kollegialen Runden und anhand konkreter Praxisbeispiele werden Erfolgsstrategien für die lokale Klimaanpassung vorgestellt und Herausforderungen im Klimaanpassungsmanagement diskutiert.

Über das Zentrum KlimaAnpassung

Das Zentrum KlimaAnpassung (ZKA) ist eine bundesweit tätige Beratungs- und Informationsstelle für Klimaanpassung. Seine Aufgabe ist es, Kommunen und Träger sozialer Einrichtungen bei allen Fragen rund um das Thema Klimaanpassung zu unterstützen. Es wurde im Jahr 2021 durch das Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz (BMUV) gegründet und wird vom Deutschen Institut für Urbanistik (Difu) und adelphi durchgeführt.

Weitere Informationen zur Anmeldung und zum detaillierten Konferenzprogramm finden Sie unter: Vernetzungskonferenz | Zentrum KlimaAnpassung.

Kontakt für mehr Informationen

Martina Müller | 0176 34 448227 | presse@zentrum-klimaanpassung.de

Im Auftrag des





